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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. sausio 19 d. nutarimo Nr. 61 „Dėl Dokumentų, įrodančių, kad 

elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas, sudarymo ir jų reikalavimų 

vykdymo, lėšų, gautų pagal šiuos dokumentus, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo taisyklių 

patvirtinimo ir elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo užduočių nustatymo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – projektas). 

Projektas parengtas atsižvelgus į elektros ir elektroninės įrangos (toliau – EEĮ) gamintojų ir 

importuotojų organizacijų pateiktą pastabą, kad galiojantis teisinis reguliavimas numato prievolę 

įrengti EEĮ atliekų surinkimo vietas vietovėse, kur EEĮ atliekų praktiškai nesusidaro. Projektu 

siūloma EEĮ atliekų tvarkymo užduočių variantus papildyti 3 variantu, leisiančiu EEĮ gamintojams 

ir importuotojams steigti mažiau priėmimo vietų ir koncentruotis į EEĮ atliekų surinkimą iš 

gyventojų pagal iškvietimą; projekte atlikti redakciniai pataisymai, kad teisės aktas atitiktų 

teisėkūros principus ir reikalavimus. 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas daugiau surinkti EEĮ atliekų ir patogiau atiduoti EEĮ 

atliekas.  

Kartu keičiamos Elektros ir elektroninės įrangos bei jos atliekų tvarkymo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. D1-481 

„Dėl Elektros ir elektroninės įrangos bei jos atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, į jas įrašant 3 

EEĮ atliekų tvarkymo užduoties vykdymo variantą. 

          Projektas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS reg. Nr. 23-11479) teiktas derinti VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“, 

elektronikos platintojų asociacijai „EEPA“, Aplinkos apsaugos institutui, Aplinkos apsaugos 

agentūrai, Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos, Atliekų tvarkytojų ir 

turėtojų asociacijai, Antrinių žaliavų ir atliekų surinkėjų, perdirbėjų asociacijai, Pavojingųjų atliekų 

tvarkytojų asociacijai, Specialiųjų tyrimų tarnybai, Teisingumo ministerijai. Į Teisingumo 

ministerijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta arba jie suderinti darbo tvarka, argumentai, 

kodėl neatsižvelgta į kai kurias elektronikos platintojų asociacijos „EEPA“ pastabas ir pasiūlymus, 

pateikti derinimo pažymoje.  

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 
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Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, atliktas projekto 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti ar pripažinti netekusiais galios kitų 

teisės aktų nereikės.  

Projekte nėra naujų sąvokų. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos. 

Projektas suderintas su Aplinkos ministerijos duomenų apsaugos pareigūnu. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Priėmus projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (grupės vadovė – Vilma 

Slavinskienė, mob. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausiasis patarėjas Mindaugas 

Kauzonas (mob. 8 695 26 717, el. p. mindaugas.kauzonas@am.lt) ir vyriausiasis specialistas 

Aurimas Jančiauskas (mob. 8 682 39 134, el. p. aurimas.janciauskas@am.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 9 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 8 lapai. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

5. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aurimas Jančiauskas, mob. 8 682 39 134, el. p. aurimas.janciauskas@am.lt 
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